Дополнительное соглашение

к Соглашению о предоставлении из бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» муниципальному бюджетному учреждению субсидии на иные цели от «11» марта 2024 г. № 29

«23» октября 2024 г.

№2/29

Управление образования администрации городского округа Йошкар-Ола» которому как получателю средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Субсидия), именуемый в дальнейшем «Учредитель», в Начальника управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Никандрова Владимира Григорьевича, действующего на основании распоряжения администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» за № 909-к от 08.10.2024г., с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 29 «Ший-онгыр» г. Йошкар-Олы» именуемое в дальнейшем "Учреждение", в лице заведующего Красновой Светланы Михайловны, действующего на основании Устава с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.3 Соглашения предоставлении из бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» муниципальному бюджетному учреждению субсидии на иные цели от « 11 » марта 2024 г. № 29 (далее – Соглашение), заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1.1.в разделе 2 «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии» пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на цели, указанные в Перечне Субсидий, в размере 1 320 000 (Один миллион триста двадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе:

2.1.1 в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» по кодам классификации расходов бюджета (далее - коды БК), в следующем размере:

в 2024 году

500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек - по коду БК 974 0701 1540149060 612 241

140 000 (сто сорок тысяч) рубля 00 копеек – по коду БК 974 0701 0140628400 612 241 (3143);

в 2025 году

200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек – по коду БК 974 0701 1540149060 612 241

140 000 (сто сорок тысяч) рубля 00 копеек – по коду БК 974 0701 0140628400 612 241 (3143);

в 2026 году

200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек – по коду БК 974 0701 1540149060 612 241

140 000 (сто сорок тысяч) рубля 00 копеек – по коду БК 974 0701 0140628400 612 241 (3143).

1.2. приложение №1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью:

1.3. приложение №2 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;

- 2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
- 3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
- 4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.
- 5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

THE GOLD CON COLD	6. Подп	иси Сторон	
Начальник		Заведующая д/с	
(подпись)	В.Г. Никандров (ФИО)	(nomner)	
And		L. NOMKAP	
(MO0084 346	1	0 0 0 0 0 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10	

Приложение №1 к Дополнительному соглашению от 23 октября 2024 г. №2/29

Перечень субсидий

Наименование Учреждения Наименование Учредителя Единица измерения: рубли

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 29 г. Йошкар-Олы "Ший онгыр" Управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

		на 2026 год	200 000,00	140 000,00	340 000,00
Сумма		на 2025 год	200 000,00	140 000,00	340 000,00
		на 2024 год	200 000,00	140 000,00	640 000,00
	Код	Субсидии	3106	3143	
оджета	ление	вида	612	612	
Код по бюджетной классификации бюджета	(по расходам бюджета на предоставление	целевой статьи	1540149060	0 140628400	
бюджетной кл	сходам бюдже	раздела, подраздела	0 701	0 701	
Код по	(по рак	главы	974	974	
	Сведения о	правовых актах	Постановление администрации городского округа "Город Йошкар-ола"	Постановление администрации городского округа "Город Йошкар-ола"	
	Hant manoraphana Cofemna	their inputation and their cy designs	энергосбережение и новышение энергетической эффективности	развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений	
	Наименование Субсиши	Transcription of outside	Энгргосбережение и повышение энергетической эффективности	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений	
	E/E/Z		-	2	ИТОГО

к Дополнительному соглашению от 23 октября 2024 г. №2/29 Приложение №2

График перечисления Субсидии

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 29 г. Йошкар-Олы "Ший онгыр"

Управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

Вид документа

Наименование Учреждения

Наименование Учредителя

Единица измерения: рубли

		Код г	то бюджетн	Код по бюджетной классификации бюджета	ткации бюд	жета	Сроки пер	Сроки перечисления	
,				целевой статьи	статьи				
Наименование направления расходов	Код		раздела,	программ	направле	вида	ие ранее	не нозднее	Сумма
	строки	главы	подраздел	(непрогра	ния	расходов	(AA-MM.FFFF.)	(дд.мм.гггг.)	
			d	ммной)	расходов				
				статьи	,				
	2	3	4	5	9	7	8	6	10
Энергосбережение и повышение							01.01.2024	31.12.2024	500 000,00
энергетической эффективности			0	17401	0,000	5	01.01.2025	31.12.2025	200 000,00
	-	9/4	10/0	12401	49060	710	01.01.2026	31.12.2026	200 000,00
	o i						IA	Итого по коду БК:	00,000 006
Развитие и укрепление материально-							01.01.2024	31.12.2024	140 000,00
технической базы муниципальных	•	i	1010	0 1400	00100	7	01.01.2025	31.12.2025	140 000,00
учреждений	7	4/6	10/0	0 1406	70407	710	01.01.2026	31.12.2026	140 000,00
	11-						И	Итого по коду БК:	420 000,00

1 320 000,00

Beero: